Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От______06.05.2024______                                                                 №________102-р________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О возобновлении отопительного сезона 2023-2024 гг.

В соответствии с  письмом Вице-губернатора – министра энергетики Московской
области  от  03.05.2024  №  ИСХ-5790/26,  а  также  в  связи  с  понижением  температуры
наружного воздуха на территории Московской области:

1.  Утвердить  возобновление  пуска  отопления  на  территории  Волоколамского
городского округа с 04.05.2024 г.

2.  Установить  продолжительность  пускового  периода  на  жилищном  фонде  с
04.05.2024 г. по 07.05.2024 г.

3. Пуск отопления производится при наличии технической возможности.
4.  Руководителям  теплоснабжающих  организаций  (независимо  от  форм

собственности) обеспечить гидравлический режим в тепловых сетях, необходимый для
функционирования систем теплоснабжения потребителей.

5.  Руководителям  организаций  (независимо  от  форм  собственности),
обслуживающих жилищный фонд и объекты социально-бытовой сферы:

-  обеспечить  подключение,  заполнение  и  функционирование  систем  отопления
жилых  домов  согласно  сроков  пуска  отопления,  установленного  п.  1  настоящего
постановления;

-   докладывать  (телефонограммой)  в  пусковой  период  ежедневно  до  17-00  в
единую дежурно-диспетчерскую службу Волоколамского городского округа, отдел ЖКХ и
экологии  Управления  ЖКХ  и  градостроительства  администрации  Волоколамского
городского округа о выполнении графика пуска отопления и аварийных ситуациях;

- в пусковой период до 07.05.2024 г.  произвести наладку внутридомовых систем
отопления и устранить неисправности по жалобам населения.

6.  Опубликовать  настоящее  распоряжение  периодическом  печатном  издании  и
разместить  его  на  официальном  информационном  Интернет-сайте  администрации
Волоколамского городского округа.

7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия главы
Волоколамского городского округа                       Н.Ю. Козлова

	О возобновлении отопительного сезона 2023-2024 гг.